РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ИМ. Г. ДАВЫДОВОЙ»

Приказ   № 90 от 12.09.2023 года

по МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой»

«О проведении стартовой диагностики обучающихся»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с целью оценки готовности обучающихся к освоению

программ начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю начальных классов Абдурахмановой А.А.  и заместителю директора по

УВР Омаровой У.А.

 провести стартовую диагностику обучающихся 1 класса в форме

педагогического наблюдения в сроки с 19 по 21 сентября 2023 г;

 результаты стартовой диагностики обобщить и изложить на заседании

педагогического совета;

 составить проект плана мероприятий по итогам стартовой диагностики и

представить его на заседании педагогического совета.

2. Учителям 5 класса и заместителю директора по УВР  Омаровой У.А.:

 провести стартовую диагностику по соответствующим учебным предметам в 5

классе  с 19 по 21 сентября 2023 года в таком порядке, чтобы диагностическую

процедуру проводил и проверял педагог, который не ведет уроки в

соответствующем классе;

 результаты стартовой диагностики обобщить и представить вместе с проектом

плана мероприятий на заседании педагогического совета;

 учитывать результаты стартовой диагностики в качестве отметок текущего

контроля успеваемости.

3. Заместителю директора по УВР Омаровой У.А.:

 включить мероприятия стартовой диагностики в единый график оценочных

процедур МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» на 2023/2024 учебный год;

 проинформировать обучающихся и родителей о сроках, целях и содержании

стартовой диагностики – в срок до 17.09.2023;

 обобщить результаты стартовой диагностики и при необходимости

подготовить проект изменений в основные образовательные программы

общего образования МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«ООШ им. Г. Давыдовой»

Гаджиев Р. А.

Ознакомлена:

Омарова У. А.

Scanned with AnyScanner